
Zápis z jednání komise pro média
ze dne 23. 8. 2022

Místo konání: jednací místnost ZUŠ Libčice nad Vltavou
Začátek: 17.15 hodin
Ukončení: 18.00 hodin
Přítomni: Vladimír Kliment, Michal Kuchta, Jaroslav Richter, Kateřina Hrachovcová
Omluveni: Šárka Havelková
Nepřítomni: Jakub Šíma

Program:
1. Stručné shrnutí srpnového čísla
2. Příprava zářijového čísla
3. Obsah čísla (komunální volby)
4. Inzerce, Harmonogram
5. Doporučení KM na označení plakátovacích ploch

1. Z důvodu dovolených proběhla redakční rada srpnových novin korespondenčně. Příprava novin
probíhala od 15. do 25. července. Současně se připravoval program posvícení a dva plakáty
formátu A2 (Libčické posvícení, Koncert na náplavce). Hlavním tématem byl výsledek
architektonické soutěže Libčická náplavka. Titulní strana prezentovala výřez vítězného návrhu
(vizualizace Rewhaldt Landscape architects). Rubrika sport obsahovala 2 strany (Libčický
pohárek, házená, parkour), jedna strana byla věnována aktivitám Klubu seniorů (Cestovatelé,
Šikovné ruce), v rubrice školství byly fotky ze studijního pobytu ZUŠ v Itálii. Byla zařazena anketa
mezi volebními subjekty na téma rozvoj města. Zadní obálka korespondovala s plakátem
programu posvícení.

2. Zářijové číslo novin je volební a vedení města odsouhlasilo navýšení počtu stran na 24 (i s
ohledem na zvýšenou poptávku inzerce). Z důvodu zachování vyváženosti se zvyšuje počet  stran
proto, aby byly zachovány rubriky zprávy z radnice (shrnutí rekonstrukce koupaliště, Posedy
nominovány na stavbu roku, rozhovor s městským architektem a certifikát za hospodaření měst),
kultura (9. Libčická Hašlerka, výstava, kino), sport (nohejbal, stolní tenis), historie (Libčice před
150 lety).

3. Strany 15 - 23 jsou věnovány komunálním volbám - 5 stran představují kandidátky volebních
subjektů a placená inzerce (1/1 LOS, 1/1 Libšhrad, ½ TOP 09), půlstrana je doplněna
upoutávkou na Sportovní den organizovaný městem. Titulní fotka je připomínkou letošního
Libčického posvícení (chameleon - terarijní výstava).

4. Placená komerční inzerce tvoří 1 ½ strany (AutoHouser, Baobab, Geocore, V. Penížek - prodej z
pole) a neplacená inzerce je v rozsahu 1/3 strany (Hašlerka, Sokolský den). Noviny jsou
redakčně připravovány cca od 15.8. do 28.8., rozeslání článků k autorizaci a náhledu je
plánováno 29.8., tiskové podklady musí být finalizovány ve středu 31.8. Distribuce bude probíhat
o víkendu 2.9. až 4.9. 2022.

5. KM navrhuje s ohledem na fakt, že plakátovací plochy jsou často zaplněné plakáty odjinud a
místní se o libčických akcích nedozví, neboť je stihne přelepit někdo jiný, umístit do rohu nebo na
okraj upozornění ve znění: PLAKÁTOVACÍ PLOCHY MĚSTA LIBČICE NAD VLTAVOU SLOUŽÍ
PRO OZNAMOVÁNÍ AKCÍ KONANÝCH VE MĚSTĚ, SOUKROMÉ INZERCI OBČANŮ MĚSTA A
JINÉ VYUŽITÍ NENÍ DOVOLENO. Doporučení bude předloženo na jednání RM, a to 31.srpna.
2022



Závěry:
─ KM souhlasí s návrhem obsahu zářijového čísla.
─ KM doporučuje označit plakátovací plochy.

Další jednání KM proběhne v pondělí 19. 9. v 17.15 hodin v jednací místnosti ZUŠ.
V Libčicích, dne 29. srpna 2022, zapsala KH


